En este orden, añadió que de acuerdo con la respuesta que la AFP Protección 

le brindó al demandante el 23 de julio de 2021, en atención a un derecho de petición, 

era dable extraer de la misma que, a escasamente un mes del despido, el actor 

contaba en su cuenta de ahorro individual con un total de ciento treinta y nueve 

millones trescientos sesenta mil veintisiete pesos ($139.360.027), y un bono 

pensional por un valor de ciento noventa y cinco millones quinientos cincuenta y dos 

mil trescientos ochenta y siete pesos ($195.552.387) que, para la fecha de 

redención, esto es, para el cuatro (4) de julio de 2023, alcanzaría un valor 

aproximado de doscientos trece millones treinta y seis mil quinientos ochenta y dos 

pesos ($213.036.582), por contar con 854 semanas válidas para bono, y que la 

totalidad de aportes del actor representaban un total de 1.849,71 semanas cotizadas 

al mes de julio de 2021, de modo que, en todo caso contaba con la densidad mínima 

para acceder a la garantía de pensión mínimo una vez arribara a la edad de 62 años,